1

2025 年国网新源集团有限公司招聘 497 人笔试模拟试题及答案解

析

毕业院校：__________ 姓名：__________ 考场：__________ 考号：__________

一、选择题

1．经济建设为政治建设.文化建设.社会建设提供物质基础，必须深刻认识加快经济发

展的战意义，坚持以（）为中心，坚定不移地促进国民经济又好又快发展。

A、文化建设

B、社会建设

C、政治建设

D、经济建设

答案：D

解析：本题考查对经济建设在国家发展中的重要性的认识。经济建设是国家发展的基

础和支柱，为政治建设、文化建设、社会建设提供物质基础。因此，必须深刻认识加

快经济发展的战略意义，坚持以经济建设为中心，才能促进国民经济又好又快发展。

选项中只有 D 符合题意，故选 D。

2．下列是 S 市市场监督管理局关于公布动物检疫申报点的通告，其中公文中写道：

为方便市民办和企业办理动物及动物产品检疫业务，()《动物检疫管理办法》和《动

物检疫申报点建设管理规范》的有关规定，现将 S 市动物检疫申报点予以()。

2

A、由于公办

B、根据公布

C、证据公用

D、考据公开

答案：B

解析：A 项错误，“由于”属于缘由式开头，是在开头讲明制发文件的缘由，来揭示行

文的必然性和合理性，还可昭示行文的必要性与重要性，题干中的规定不属于制发公

文的缘由。公办与申报点搭配不当。B 项正确，引用相关规定应使用引据式开头，以“

根据”、“依据”、“遵循”、“遵照”、“按照”等介词组成介词结构发端，交代制文的法律

、法规、政策、精神等方面的依据。将申办点予以“公布”也符合公文用语习惯。C 项

错误，题干中的相关规定不属于证据，且将申报点予以“公用”搭配不当。D 项错误，

考据是指研究文献或历史问题时，根据资料来考核、证实和说明。题干中的相关规定

不属于历史文献。故选 B。

3．社会主义发展道路多样性的原因不包括()。

A、各国都在探索适合本国国情的发展道路，时代在前进，实践在发展

B、各国的发展政策和纲领各不相同

C、各国的历史传统、文化习俗及具体国情各不相同

3

D、各国生产力状况和社会发展阶段是不同的

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如

要下载或阅读全文，请访问：

https://d.book118.com/757106065124010002

https://d.book118.com/757106065124010002